490 Legítimo in interlinea. 
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Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Ferrer pro taxatore 

Domina regina mandavit mhi Ioanni  
de Coloma visa per Rodericum  

doctorem pro thesaurario et 
conservatore 

(Probatus) 

119 

1491 settembre 1. Granada. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Cola Antonio Riza sergente della dogana di 

Siracusa, affiancando Filippo de Leone nell’esercizio degli uffici fino alla 
sua morte, essendo questi impossibilitato per invalidità al pieno esercizio 
dello stesso ufficio, quando gli verranno consegnati integralmente gli 
incarichi a vita e il salario, le pertinenze e i diritti ad essi relativi, incluso 
lo ius substituendi. 

[f. 61 r.-v.] 

Cole Anthonii Riza 
Nos Elisabet et cetera. Ut percepimus Filipus de Leone, qui est unus ex monteriis 
sive sergente doane nostre fidelissime civitatis Siracussarum, non modo sevio 
affectus sed claudus et ita impeditus est ut officio ipsi comode aut decet servire 
negileat, quod aliquantulum retorquetur in damnum nostre curie, cum pro utilitate 
iurum dicte doane servicium debitum dicti officii necessa|5rium sit. Et quia vos 
fidelis noster Cola Anthonius Riza vos ultro obtulistis dicto officio servire unacum 
dicto Filippo dummodo vos, post obbitum dicti Filippi, in dicto officio succederetis 
et ex nunc pro tunch illud vobis concederemus cumque nobis visum sit oblacionem 
vestram comodam esse nostre curie neque utilitati dicti Philipi abesse, cum de eius 
vita salarium dicti officii integrum eidem exsolvetur. Iccirco confidentes ad plenum 
de fide, legalitate et |10 animi integritate vestri dicti Cole491 Anthonii Riza, tenore 
presentis, scienter et consulto, vos dictum Colam Anthonium in adiunctum dicto 
Philipo, eius vita durante, in officio predicto damus et assignamus et, post eius 
obitum, dictum officium pleno iure vobis insolidum, prout huc usque illud dictus 
Filippus tenuit concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus. Ita quod, 
durante vita dicti Filippi, vos una simul cum illo officium ipsum sive exercicium |15 

dicti officii teneatis, faciatis, sine salario ordinario imo illud eidem Filipo, durante 

491 Cole in interlinea. 
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eius vita, exolvatur et, post illius obitum, vos officium iamdictum teneatis, regatis 
et exerceatis durante vita vestra fideliter, legaliter atque bene per vos aut 
substitutum vestrum de cuius culpis et deffectibus vos principaliter curie nostre 
teneamini et sitis astrictus, quia nos nunc pro tunc et e contra de illo vobis 
providemus cuius possessionem re|20tineatis et retinere possitis et habeatis nulla alia 
a nobis requisita aut expectata492 provisione et ex nunc gaudeatis honoribus, 
prerrogativis, lucris, obvencionibus, emolumentis, exempcionibus ac privilegiis et 
alis quibus gaudent ac utantur dicti monterii sive sergenti et gaudet ac utitur in 
presenciarum dictus Philippus excepta recepcione salarii ordinarii, quod salarium 
vos recipiatis et vobis exolvatur post |25 dicti Philipi obitum et non antea. Verum 
antequam exercicio oficii ipsius vos inmisceatis, |f. 61 v. teneamini iurare in posse 
illiius ad quem spectet de bene et legaliter vos habendo in exercicio officii memorati 
et alia faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. Quo circa magnifico et dilecto 
consiliario nostro gubernatori nostre reginalis camere in dicto Sicilie regno ac eius 
locumtenenti, iudicibus magne curie, magistro racionali, magistro secre|5to, 
conservatori, fisci patrono dicte nostre reginalis camere ceterisque universis et 
singulis officialibus nostri presentibus et futuris ad quos spectet et unicuyque eorum 
dicimus, precipimus et mandamus ad obtentum nostri amoris et gracie incursumque 
pene unciarum ducentarum nostris inferendarum erariis, quod forma presentis 
nostre provisionis diligenter inspecta eam iuxta eius seriem et tenorem vobis teneant 
firmiter et observent tenerique et |10 observari ab omnibus faciant inconcusse. Et 
contrarium non faciant nec permitant racione aliqua sive causa si penam 
preapositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus 
nostro comuni reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in felicibus 
castris agri Granatensi die primo semptembris decime indicionis anno a nativitate 
Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo primo.